

5 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Estruturar as ações operacionais dos órgãos do Sistema Estadual de Segurança Pública e Defesa Social (SIEDS) com a aquisição de RPAs e acessórios, e Armas de Incapacitação Neuromuscular e Dispositivo de coleta de dados - Programa Em Frente Brasil.			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 2.974.452,16
Início Previsto: 30/12/2020		Término Previsto: 30/09/2022	Valor Global: R\$ 4.957.976,27
UF: PA	Município: 0427 - BELEM		CEP: 66023-700
Endereço: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305, Batista Campos, Belém/PA			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Cartão de Memória, “ conforme especificação técnica contida no Termo de Referência- Programa em frente Brasil”			
Quantidade: 18.0 un	Valor: R\$ 5.159,40	Início Previsto: 30/12/2020	Término Previsto: 30/09/2022
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Dispositivo de Coleta de Dados, conforme especificação técnica contida no Termo de Referência- Programa em frente Brasil”			
Quantidade: 2.0 un	Valor: R\$ 3.459,09	Início Previsto: 30/12/2020	Término Previsto: 30/09/2022
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Kit de Incapacitação Neuromuscular, conforme especificação técnica contida no Termo de Referência - Programa em frente Brasil”			
Quantidade: 397.0 un	Valor: R\$ 1.907.055,67	Início Previsto: 30/12/2020	Término Previsto: 30/09/2022
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Kit Fly More, conforme especificação técnica contida no Termo de Referência- Programa em frente Brasil”			
Quantidade: 18.0 un	Valor: R\$ 154.194,00	Início Previsto: 30/12/2020	Término Previsto: 30/09/2022
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: RPA (aeronave remotamente pilotada), conforme especificação técnica contida no Termo de Referência- Programa em frente Brasil”			
Quantidade: 18.0 un	Valor: R\$ 904.584,00	Início Previsto: 30/12/2020	Término Previsto: 30/09/2022

Meta nº: 2

Especificação: Estruturar o Comando de Missões Especiais da PMPA (CME), com a aquisição de Munições Químicas e Munições Não Letais - Programa Em Frente Brasil.			
Unidade de Medida: UN		Quantidade: 1.0	Valor: R\$ 994.357,44
Início Previsto: 30/12/2020		Término Previsto: 30/09/2022	Valor Global: R\$ 4.957.976,27
UF: PA	Município: 0427 - BELEM		CEP: 66821-000
Endereço: Avenida Augusto Montengro , Km 9, nº 8401, Parque Guajará, Icoaraci, Belém			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Cartucho Plástico Cal. 12 com Projétil de Borracha, conforme especificação técnica contida no Termo de Referência- Programa em frente Brasil”			
Quantidade: 9830.0 un		Valor: R\$ 317.115,80	Início Previsto: 30/12/2020
			Término Previsto: 30/09/2022
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: Cartucho Plástico Cal. 12 com Projétil de Borracha Curta Distância, conforme especificação técnica contida no Termo de Referência- Programa em frente Brasil”			
Quantidade: 3294.0 un		Valor: R\$ 106.264,44	Início Previsto: 30/12/2020
			Término Previsto: 30/09/2022

Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: Espargidor Espuma de Agente Pimenta (OC) 125g, conforme especificação técnica contida no Termo de Referência- Programa em frente Brasil"			
Quantidade: 370.0 un	Valor: R\$ 83.738,40	Início Previsto: 30/12/2020	Término Previsto: 30/09/2022
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: Granada Explosiva para utilização em ambiente externo Luz e Som, conforme especificação técnica contida no Termo de Referência- Programa em frente Brasil"			
Quantidade: 200.0 un	Valor: R\$ 74.761,33	Início Previsto: 30/12/2020	Término Previsto: 30/09/2022
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: Granada Explosiva para utilização em ambiente externo Pimenta (OC),conforme especificação técnica contida no Termo de Referência- Programa em frente Brasil			
Quantidade: 250.0 un	Valor: R\$ 93.793,34	Início Previsto: 30/12/2020	Término Previsto: 30/09/2022
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: Granada Explosiva para utilização em ambiente interno de Pimenta (OC)),conforme especificação técnica contida no Termo de Referência- Programa em frente Brasil			
Quantidade: 100.0 un	Valor: R\$ 31.045,00	Início Previsto: 30/12/2020	Término Previsto: 30/09/2022
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: Granada Explosiva para utilização em ambiente interno Luz e Som ,conforme especificação técnica contida no Termo de Referência- Programa em frente Brasil			
Quantidade: 150.0 un	Valor: R\$ 50.556,00	Início Previsto: 30/12/2020	Término Previsto: 30/09/2022
Etapa/Fase nº: 8			
Especificação: Granada Lacrimogênea de Emissão com 03 Pastilhas Hyper para utilização em Ambiente Externo, conforme especificação técnica contida no Termo de Referência- Programa em frente Brasil			
Quantidade: 200.0 un	Valor: R\$ 84.626,00	Início Previsto: 30/12/2020	Término Previsto: 30/09/2022
Etapa/Fase nº: 9			
Especificação: Granada Lacrimogênea de Emissão com 03 Pastilhas para utilização em Ambiente Externo, conforme especificação técnica contida no Termo de Referência- Programa em frente Brasil"			
Quantidade: 200.0 un	Valor: R\$ 59.966,00	Início Previsto: 30/12/2020	Término Previsto: 30/09/2022
Etapa/Fase nº: 10			
Especificação: Projétil Cal. 37/40mm com Carga Múltipla de Emissão Lacrimogênea - 05 Projéteis, conforme especificação técnica contida no Termo de Referência- Programa em frente Brasil"			
Quantidade: 99.0 un	Valor: R\$ 36.320,13	Início Previsto: 30/12/2020	Término Previsto: 30/09/2022
Etapa/Fase nº: 11			
Especificação: Projétil Cal. 37/40mm de Longo Alcance com Carga Lacrimogênea, conforme especificação técnica contida no Termo de Referência- Programa em frente Brasil"			
Quantidade: 100.0 un	Valor: R\$ 29.509,00	Início Previsto: 30/12/2020	Término Previsto: 30/09/2022
Etapa/Fase nº: 12			
Especificação: Projétil Cal. 37/40mm de Médio Alcance com Carga Lacrimogênea, conforme especificação técnica contida no Termo de Referência- Programa em frente Brasil"			
Quantidade: 100.0 un	Valor: R\$ 26.662,00	Início Previsto: 30/12/2020	Término Previsto: 30/09/2022

Meta nº: 3

Especificação: (*) Estruturar o 3º GBM do Corpo de Bombeiros Militar, com a aquisição de Viatura ABSL e Conjunto Desencarcerador - Programa Em Frente Brasil.			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor:	R\$ 989.166,67
Início Previsto: 30/12/2020	Término Previsto: 30/09/2022	Valor Global:	R\$ 4.957.976,27
UF: PA	Município: 0427 - BELEM	CEP:	66615-055
Endereço: Av. Júlio César, 3000 - Marambaia, Belém/PA.			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: Conjunto Desencarcerador 'conforme especificação técnica contida no Termo de Referência - Programa em Frente Brasil'			
Quantidade: 2.0 un	Valor: R\$ 520.666,67	Início Previsto: 30/12/2020	Término Previsto: 30/09/2022
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: (*) Viatura ABSL 'conforme especificação técnica contida no Termo de Referência - Programa em Frente Brasil'			
Quantidade: 1.0 un	Valor: R\$ 468.500,00	Início Previsto: 30/12/2020	Término Previsto: 30/09/2022

6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA PUBLICA

MÊS DESEMBOLSO: Dezembro	ANO: 2020
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 2.974.452,16
DESCRIÇÃO: Estruturar as ações operacionais dos órgãos do Sistema Estadual de Segurança Pública e Defesa Social (SIEDS) com a aquisição de RPAs e acessórios, e Armas de Incapacitação Neuromuscular e Dispositivo de coleta de dados - Programa Em Frente Brasil.	
META Nº: 2	VALOR DA META: R\$ 994.357,44
DESCRIÇÃO: Estruturar o Comando de Missões Especiais da PMPA (CME), com a aquisição de Munições Químicas e Munições Não Letais - Programa Em Frente Brasil.	
META Nº: 3	VALOR DA META: R\$ 984.208,69
DESCRIÇÃO: (*) Estruturar o 3º GBM do Corpo de Bombeiros Militar, com a aquisição de Viatura ABSL e Conjunto Desencarcerador - Programa Em Frente Brasil.	
VALOR DO REPASSE:	R\$ 4.953.018,29 PARCELA Nº: 1

7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA E DEFESA SOCIAL

MÊS DESEMBOLSO: Dezembro	ANO: 2020
META Nº: 3	VALOR DA META: R\$ 4.957,98
DESCRIÇÃO: (*) Estruturar o 3º GBM do Corpo de Bombeiros Militar, com a aquisição de Viatura ABSL e Conjunto Desencarcerador - Programa Em Frente Brasil.	
VALOR DO REPASSE:	R\$ 4.957,98 PARCELA Nº: 1

8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Projétil Cal. 37/40mm com Carga Múltipla de Emissão Lacrimogênea - 05 Projéteis 'conforme especificação técnica contida no Termo de Referência - Programa em Frente Brasil'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Augusto Montengro , Km 9, nº 8401, Parque Guajará, Icoaraci,				
CEP: 66821-000	UF: PA	MUNICÍPIO: 0427 - BELEM		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 99,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 366,87	V.TOTAL: R\$ 36.320,13
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cartucho Plástico Cal. 12 com Projétil de Borracha Curta Distância 'conforme especificação técnica contida no Termo de Referência - Programa em Frente Brasil'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Augusto Montengro , Km 9, nº 8401, Parque Guajará, Icoaraci,				
CEP: 66821-000	UF: PA	MUNICÍPIO: 0427 - BELEM		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 3294,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 32,26	V.TOTAL: R\$ 106.264,44
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Dispositivo de Coleta de Dados 'conforme especificação técnica contida no Termo de Referência - Programa em Frente Brasil'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305, Batista Campos, Belém/PA				
CEP: 66023-700	UF: PA	MUNICÍPIO: 0427 - BELEM		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.729,55	V.TOTAL: R\$ 3.459,09
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit de Incapacitação Neuromuscular 'conforme especificação técnica contida no Termo de Referência - Programa em Frente Brasil'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305, Batista Campos, Belém/PA				
CEP: 66023-700	UF: PA	MUNICÍPIO: 0427 - BELEM		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 397,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.803,67	V.TOTAL: R\$ 1.907.055,67
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Espargidor Espuma de Agente Pimenta OC 125g 'conforme especificação técnica contida no Termo de Referência - Programa em Frente Brasil'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Augusto Montengro , Km 9, nº 8401, Parque Guajará, Icoaraci,				
CEP: 66821-000	UF: PA	MUNICÍPIO: 0427 - BELEM		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 370,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 226,32	V.TOTAL: R\$ 83.738,40
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Projétil Cal. 37/40mm de Médio Alcance com Carga Lacrimogênea 'conforme especificação técnica contida no Termo de Referência - Programa em Frente Brasil'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Augusto Montengro , Km 9, nº 8401, Parque Guajará, Icoaraci,				
CEP: 66821-000	UF: PA	MUNICÍPIO: 0427 - BELEM		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 266,62	V.TOTAL: R\$ 26.662,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Projétil Cal. 37/40mm de Longo Alcance com Carga Lacrimogênea 'conforme especificação técnica contida no Termo de Referência - Programa em Frente Brasil'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Augusto Montengro , Km 9, nº 8401, Parque Guajará, Icoaraci,				
CEP: 66821-000	UF: PA	MUNICÍPIO: 0427 - BELEM		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 295,09	V.TOTAL: R\$ 29.509,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Granada Lacrimogênea de Emissão com 03 Pastilhas Hyper para utilização em Ambiente Externo 'conforme especificação técnica contida no Termo de Referência - Programa em Frente Brasil'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Augusto Montengro , Km 9, nº 8401, Parque Guajará, Icoaraci,				
CEP: 66821-000	UF: PA	MUNICÍPIO: 0427 - BELEM		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 423,13	V.TOTAL: R\$ 84.626,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Granada Lacrimogênea de Emissão com 03 Pastilhas para utilização em Ambiente Externo 'conforme especificação técnica contida no Termo de Referência - Programa em Frente Brasil'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Augusto Montengro , Km 9, nº 8401, Parque Guajará, Icoaraci,				
CEP: 66821-000	UF: PA	MUNICÍPIO: 0427 - BELEM		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 299,83	V.TOTAL: R\$ 59.966,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Granada Explosiva para utilização em ambiente interno de Pimenta (OC) 'conforme especificação técnica contida no Termo de Referência - Programa em Frente Brasil'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Augusto Montengro , Km 9, nº 8401, Parque Guajará, Icoaraci,				
CEP: 66821-000	UF: PA	MUNICÍPIO: 0427 - BELEM		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 310,45	V.TOTAL: R\$ 31.045,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Granada Explosiva para utilização em ambiente interno Luz e Som 'conforme especificação técnica contida no Termo de Referência - Programa em Frente Brasil'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Augusto Montengro , Km 9, nº 8401, Parque Guajará, Icoaraci,				
CEP: 66821-000	UF: PA	MUNICÍPIO: 0427 - BELEM		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 150,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 337,04	V.TOTAL: R\$ 50.556,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Granada Explosiva para utilização em ambiente externo Pimenta 'conforme especificação técnica contida no Termo de Referência - Programa em Frente Brasil'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Augusto Montengro , Km 9, nº 8401, Parque Guajará, Icoaraci,				
CEP: 66821-000	UF: PA	MUNICÍPIO: 0427 - BELEM		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 250,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 375,17	V.TOTAL: R\$ 93.793,34
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Granada Explosiva para utilização em ambiente externo Luz e Som 'conforme especificação técnica contida no Termo de Referência - Programa em Frente Brasil'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Augusto Montengro , Km 9, nº 8401, Parque Guajará, Icoaraci,				
CEP: 66821-000	UF: PA	MUNICÍPIO: 0427 - BELEM		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 200,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 373,81	V.TOTAL: R\$ 74.761,33
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cartucho Plástico Cal. 12 com Projétil de Borracha 'conforme especificação técnica contida no Termo de Referência - Programa em Frente Brasil'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Avenida Augusto Montengro , Km 9, nº 8401, Parque Guajará, Icoaraci,				
CEP: 66821-000	UF: PA	MUNICÍPIO: 0427 - BELEM		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 9830,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 32,26	V.TOTAL: R\$ 317.115,80
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Conjunto Desencarcerador 'conforme especificação técnica contida no Termo de Referência - Programa em Frente Brasil'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305, Batista Campos, Belém/PA				
CEP: 66023-700	UF: PA	MUNICÍPIO: 0427 - BELEM		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO: R\$ 260.333,34	V.TOTAL: R\$ 520.666,67	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: (*) Viatura ABSL 'conforme especificação técnica contida no Termo de Referência - Programa em Frente Brasil'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Av. Júlio César, 3000 - Marambaia, Belém - PA				
CEP: 66615-055	UF: PA	MUNICÍPIO: 0427 - BELEM		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO: R\$ 468.500,00	V.TOTAL: R\$ 468.500,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: RPA - Aeronave Remotamente Pilotada 'conforme especificação técnica contida no Termo de Referência - Programa em Frente Brasil'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305, Batista Campos, Belém/PA				
CEP: 66023-700	UF: PA	MUNICÍPIO: 0427 - BELEM		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 18,00	V. UNITÁRIO: R\$ 50.254,67	V.TOTAL: R\$ 904.584,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Kit Fly More 'conforme especificação técnica contida no Termo de Referência - Programa em Frente Brasil'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 449052	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305, Batista Campos, Belém/PA				
CEP: 66023-700	UF: PA	MUNICÍPIO: 0427 - BELEM		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 18,00	V. UNITÁRIO: R\$ 8.566,33	V.TOTAL: R\$ 154.194,00	
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cartão de Memória 'conforme especificação técnica contida no Termo de Referência - Programa em Frente Brasil'				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Convênio			NATUREZA DA DESPESA: 339030	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305, Batista Campos, Belém/PA				
CEP: 66023-700	UF: PA	MUNICÍPIO: 0427 - BELEM		
UNIDADE: un	QUANTIDADE: 18,00	V. UNITÁRIO: R\$ 286,63	V.TOTAL: R\$ 5.159,40	
OBSERVAÇÃO:				

9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339030	R\$ 999.516,84	R\$ 999.516,84	R\$ 0,00	R\$ 0,00
449052	R\$ 3.958.459,43	R\$ 3.958.459,43	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 4.957.976,27			

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistente qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos da dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

12 - ANEXOS

Comprovantes de Capacidade Técnica e Gerencial

Nome do Arquivo:

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA PROP. 12004-2020.pdf

Comprovação da Contrapartida

Nome do Arquivo:

DECLARAÇÃO DE CONTRAPARTIDA PROPOSTA 16004-2020.pdf